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ATASSUT INATSISARTUNI 

Nuuk den 16.08.16 

 

I medfør af § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg hermed følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål til Naalakkersuisut vedr. genhusningscenteret i Nuuk: 

 

1) Til hvilket formål benyttes det af selvstyret ejet genhusningscenter i Nuuk 

2) Hvem eller under hvis regi administreres genhusningscenteret? 

3) Har Naalakkersuisut planer om at benytte genhusningscenteret til andre 

formål end til genhusning af opsagte lejere af offentlige ejet boliger? 

4) Vil Naalakkersuisut være åben for at anvende genhusningscenteret til 

husning af hjemløse, såfremt genhusningscenteret ikke anvendes til 

genhusning af opsagte lejere? 

5) Vil Naalakkersuisut være åbne for at organisationer som Kofoed Skole eller 

Kirkens Korshær får ansvar for den daglige drift? 

 

(Medlem af Inatsisartut Steen Lynge, Atassut) 

 

Begrundelse: 

Selvstyret har i dag en bygning i Nuuk som har til formål at genhuse tidligere lejere, der pga. 

misligholdelse af deres lejekontrakt er blevet opsagt og derfor sat ud af lejelighederne. Men 

tilsyneladende anvendes genhusningscenteret ikke i dag til formålet, da det har stået tomt i flere år.  

 

Opsagte lejere genhuses andre steder end genhusningscenteret. 

 

Samtidig får Nuuk by flere og flere hjemløse. Uden at det eksakte tal er kendt, så er det kendt, at 

mange er nødsaget til at overnatte i kommunens nat-varmestue, i opgange i boligblokkene eller 

andre steder. Kommunens varmestue har en begrænset størrelse og kan derfor kun rumme et 

begrænset antal per nat, og derfor gælder der først til mølle princip, hvis man vil overnatte i 

varmestuen. Det betyder, at mange hjemløse må forgæves gå igen uden et sted at overnatte. 
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ATASSUT INATSISARTUNI 

Vi har brug for et sted at give mulighed for hjemløse at overnatte året rundt, og når kommunen og 

selvstyret allerede via boligselskaber A/S Ini og Iserit allerede sørger for at genhuse deres opsagte 

lejere, så må genhusningscenteret helt eller delvis kunne anvendes til at fungere som herberg for de 

boligløse. 

 

Jeg mener, at organisationer som Kofoed Skole eller Kirkens Korshær, der begge i dag har etableret 

sig i Nuuk by og som begge har erfaring med at hjælpe de mest social udsatte, må anses for at 

kunne løse den daglige drift bedst muligt. Derfor ønsker jeg, at Naalakkersuisut bør kunne indgå et 

samarbejde med en af disse eller med dem begge for at skabe mulighed for at hjælpe samfundets 

mest udsatte borgere, nemlig de hjemløse. 

 

Der ønskes svar på spørgsmålene inden for ti arbejdsdage. 

 


